## Tarife für die Benutzung des Hallenbades Stand: 01.01.2024

I. Für die Benutzung des Hallenbades werden privatrechtliche Entgelte erhoben. Die Tarifpreise ergeben sich im Einzelnen aus Ziffer II. Sie sind vor der Benutzung an der Kasse des jeweiligen Bades in bar zu zahlen.

| II. | <u>Benutzungstarife</u> |   | in Euro            |                      |
|-----|-------------------------|---|--------------------|----------------------|
|     |                         | -   | <b>Einzeltarif</b> | <b>Familientarif</b> |
|     | 1                       | Erwachsene (ab 18 Jahre)  |                    |                      |
|     |                         |   | 3,50               | 3,00                 |
|     | 1.1                     | 1 - Stunden Tarif   | 5,50               | 5,00                 |
|     | 1.2                     | 2 - Stunden Tarif   | 7,00               | 6,00                 |
|     | 1.3                     | Tageskarte  |                    |                      |
|     | 1.4                     | Zeitzuschlag je 30 Minuten bis max. Tageskarte  | 1,50               | 1,50                 |
|     | 2                       | Kinder und Jugendliche (6 – 17 Jahre),<br>Bundesfreiwilligendienst, Schüler, Studenten,<br>ALG II, Grundsicherung Empfänger,<br>schwerbehinderte Menschen ab 70 % mit Ausweis |                    |                      |
|     | 2.1                     | 1 - Stunden Tarif   | 2,50               | 2,00                 |
|     | 2.2                     | 2 - Stunden Tarif   | 3,50               | 3,00                 |
|     | 2.3                     | Tageskarte  | 5,50               | 4,50                 |
|     | 2.4                     | Zeitzuschlag je 30 Minuten bis max. Tageskarte  | 1,00               | 1,00                 |
|     | 3                       | <b>Geldwertkarte</b><br>50,00 bis 99,00 € - 5% Nachlass<br>100,00 € - 10% Nachlass  |                    |                      |

III. Diese Tarife gelten ab dem 01.01.2024 für das Hallenbad.